Тульская область

Муниципальное образование Огаревское

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О мерах по подготовке к пожароопасному периоду,

усилению охраны населенных пунктов и лесов,

расположенных на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района от пожаров в 2017 году
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Законом Тульской области от 11.11.2005 № 641-ЗТО «О пожарной безопасности в Тульской области», постановлением правительства Тульской области от 22.12.2016 № 612 «О мерах по усилению охраны лесов от пожаров в 2017 году», на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей группы по контролю за пожароопасной обстановкой на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района в 2017 году (Приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду, усилению охраны населённых пунктов  от пожаров на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района на 2017 год (Приложение 2).

3. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.                                   5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Заместитель главы администрации
 муниципального образования

 Огаревское  Щекинского района                                             Т.Н. Курицина
                                                                                                    Согласовано:

                                                                                                    Шавлова О.В.

Исп. Ситникова Л.С.

Тел.79-1-53

   Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Щёкинского района

От 28.03.2017 г.  №  57

СОСТАВ

рабочей группы по контролю за пожароопасной

обстановкой на территории муниципального образования Огаревское

Щекинского района в 2017 году

	Руководитель рабочей группы

Заместители рабочей группы

	- заместитель главы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района - председатель КЧС и ОПБ администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района;

- старший инспектор по работе с населением, ЧС и ООС администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района;

	Члены рабочей группы:

	- представитель ОНД и ПР по Щекинскому, Тепло-Огаревскому, Плавскому и Чернскому районам (по согласованию);

- представитель отдела министерства внутренних дел России по Щекинскому району (по согласованию);

-консультант по организационной работе и работе с территориями администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района.

	Председатель КЧС и ОПБ

 администрации муниципального

 образования Огаревское Щекинского района                Т.Н. Курицина

                                                                                       Приложение 2

                                                         к постановлению администрации

муниципального образования Огаревское

от 28.03.2017 г. № 57
ПЛАН

по организации подготовки к пожароопасному периоду 2017 года

на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Рекомендовать сельскохозяйственным предприятиям, находящимся на территории муниципального образования, обеспечить выполнение запрета на проведение неконтролируемых сельскохозяйственных палов (выжигание стерни на полях, травы на лугах сопредельных с лесами территорий)
	До начала пожароопасного периода
	ст. инспектор по работе с населением,  ЧС и ООС администрации МО Огаревское

	2
	Обеспечить содержание в исправном состоянии дорог, проездов и подъездов к водоисточникам, используемым для целей пожаротушения. Привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы, водонапорные башни и пожарные пирсы).
	В течении года
	Глава администрации МО Огаревское

	3
	При наступлении периода высокой пожарной опасности предусмотреть своевременное введение особого противопожарного режима.
	при необходимости
	Глава администрации МО

Огаревское

	4
	Организовать проведение разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в быту и лесополосах
	Весь период
	Ст. инспектор по работе с населением,  ЧС И ООС администрации МО Огаревское

	5
	Организовать информирование учащихся школ, посетителей учреждений культуры о приемах и способах защиты от чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами, выполнение правил пожарной безопасности в
	Весь период
	Руководители школы, СДК

 МО Огаревское

	6

6.1
6.2

6.3
	Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории МО Огаревское Щекинского района:

Предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющуюся водовозную, поливочную и землеройную технику.

Обеспечить запасы воды для целей пожаротушения.

Принять меры по скашиванию сухой травы, уборке древесного хлама, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций.
	в течение пожароопасного периода
	Руководители предприятий и организаций

	 7
	 Рекомендовать владельцам частных домов оснастить домовладения первичными средствами пожаротушения (ящик с песком, ёмкость с водой, лопаты, вёдра и др.)
	До начала пожароопасного периода
	Ст. инспектор по работе с населением,  ЧС И ООС администрации МО Огаревское

	8
	Организовать взаимодействие с органами внутренних дел по соблюдению правил пожарной безопасности в местах массового отдыха людей.

	выходные и праздничные дни
	Администрация МО Огаревское,

ОМВД России по Щекинскому району

 Председатель КЧС и ОПБ

 администрации муниципального

 образования Огаревское Щекинского района                Т.Н. Курицина

 28 марта 2017 года	                                                                              № 57